

REPUBLIKA

Rok X

LÓDŹ, WTOREK, 13 WRZEŚNIA 1932 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr 253

REICHSTAG ROZWIĄZANY.

Przed głosowaniem nad wotum nieufności dla rządu, Papen wręczył przewodniczącemu dekret prezydenta Hindenburga.

Rząd von Papeña został obalony.

Czy dekret prez. Hindenburga jest prawomocny?

Berlin, 12 września. Zapowiedziane na dziś posiedzenie Reichstagu rozpoczęło się o godz. 3-ej popołudniu wśród ogólnego zainteresowania. Trybuna i loża dyplomatyczna były zajęte do ostatniego miejsca. Rząd zjawił się w komplecie. Narodowi socjaliści przybyli tym razem przeważnie w ubraniach cywilnych.

Po otwarciu posiedzenia przez przewodniczącego Goeringa poseł komunisty czny Torgler wysunął wniosek, aby na porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia wszedł wniosek komunistyczny o uchylenie dekretu gospodarczo - finansowego oraz wniosek o wyrażenie wotum nieufności dla rządu Papena. Wrazie odrzucenia tych wniosków, komuniści domagają się, aby dziś jeszcze zwołane zostało drugie posiedzenie z tym samym porządkiem dziennym.

Socjal-demokrata Loebe w imieniu swej frakcji stawia wniosek, aby drugim punktem porządku dziennego dzisiejszych obrad był wniosek socjal-demokratów o uchylenie dekretu.

Przed burzą...

Na pytanie przewodniczącego Goeringa, czy nikt nie sprzeciwia się wnioskowi Torglera, z żadnej strony nie padł sprzeciw, co wywołało na sali poruszenie i śmiechy, oznacza to bowiem, iż izba zgodziła się na przeprowadzenie natychmiastowego głosowania nad wnioskami o uchylenie dekretu i wyrażenie wotum nieufności rządowi Papena.

Na wniosek Fricka posiedzenie zostało przerwane na pół godziny celem naradzenia się nad wytworzoną sytuacją. Za wnioskiem opowiedzieli się hitlerowcy i centrum. W kuluarach zapanowało niezwykle ożywienie.

„Historyczny” gest.

Wśród ogólnego napięcia, po upływie pół godziny, wznowione zostały obrady oświadczeniem Goeringa który oznajmił, że wobec braku sprzeciwu ZARZĄDZA GŁOSOWANIE NAD WNIOSKAMI O UCHYLENIE DEKRETU I O WOTUM NIEUFNOŚCI DLA RZĄDU PAPENA.

W tej chwili powstał z miejsca kanclerz Papen i z czerwoną teką w ręku zbliżył się do Goeringa, wręczając mu do odczytania dekretu Prezydenta Hindenburga o rozwiązaniu Reichstagu GOERING OSTENTACYJNIE RUCHEM RĘKI ODSUNĄŁ DEKRET, stwierdzając jednocześnie, iż w czasie głosowania nie może nikomu udzielić głosu. Oświadczenie powyższe zostało przyjęte przez hitlerowców i ławy lewicowe entuzjastycznie.

Votum nieufności.

Z kolei odbyło się głosowanie nad wnioskami komunistycznymi o uchylenie dekretu i wotum nieufności dla kanclerza w wyniku którego wnioski zostały przy-

jęte 513 głosami przeciwko 32 przy 50 wstrzymujących się od głosowania.

Po ogłoszeniu wyniku głosowania Goering oświadczył, że nie mógł przyjąć dekretu o rozwiązaniu Reichstagu do wiadomości

OD RZĄDU, KTÓRY ZOSTAŁ OBA-

LONY

i że udzieliłby kanclerzowi Papenowi głosu, w myśl regulaminu, ale dopiero po ukończeniu głosowania, bowiem w czasie głosowania nie byłoby to możliwe.

Następnie Goering dodał: w trakcie głosowania wręczono mi dekret Prezydenta Hindenburga rozwiązujący Reichstag. Pismo to obecnie stało się bezprzedmiotowe, ponieważ kontrasygno-

wane jest przez kanclerza i rząd, obalony przez parlament.

Dekret prezydenta.

Z kolei Goering odczytuje dekret prezydenta, który ma następujące brzmienie:

NA PODSTAWIE ART. 25 ROZWIĄDUJE REICHSTAG, PONIEWAŻ ZACHODZI OBAWA, ŻE REICHSTAG ZAZĄDA UCHYLENIA WYDANEGO PRZEZEMNIE DEKRETU (—) PREZYDENT RZESZY HINDENBURG, KANCLERZ PAPEN, MINISTER SPRAW WNETRZNYCH GAYL.

Po odczytaniu dekretu Goering oś-

wiadcza raz jeszcze, że tego rodzaju dekret nie jest prawomocny jeżeli został kontrasygnowany przez rząd, nie posiadający zaufania większości Reichstagu. Goering zakomunikuje Prezydentowi Rzeszy wynik głosowania i zwróci się do niego z prośbą, aby wobec tych okoliczności cofnął dekret.

Dekret prezydenta o rozwiązaniu Reichstagu dla izby nie był niespodzianką. Już w czasie wizyty u prezydenta Hindenburga przedstawiciel niemieckonarodowych Graef oświadczył prezydentowi, iż frakcja jego występuje zasadniczo przeciwko ustrojowi parlamentarnemu, w przeciwieństwie do tego stanowiska Goering jako przewodniczący Reichstagu oświadczył, iż będzie stał na straży postanowień konstytucji i bronić będzie praw parlamentu.

Goering ustępuje przed siłą...

Konwent seniorów został odwołany.

Berlin, 12 września.

Po zamknięciu posiedzenia Reichstagu przewodniczący Goering zwołał konwent seniorów. W ODPOWIEDZI NA TO PRZEDSTAWICIEL SOCJAL-DEMOKRATÓW LOEBE WYSTOSOWAŁ DO GOERINGA PISMO, W KTÓREM OŚWIADCZA, ŻE POSŁOWIE SOCJAL-DEMOKRATYCZNI NIE WEZMĄ UDZIAŁU W KONWENCIE SENJORÓW UWAŻAJĄC, ŻE REICHSTAG ZOSTAŁ ROZWIĄZANY.

Równocześnie Loebe zawiadomił Goeringa, że jako przewodniczący stałej komisji ochrony praw parlamentu zwołał komisję dla rozpatrzenia strony prawnej sytuacji, jaka się wytworzyła w związku z rozwiązaniem Reichstagu. Zapowiedziane na godz. 17 posiedzenie konwentu seniorów nie doszło do skutku i zostało odwołane. Udziału w posiedzeniu odmówili nie tylko socjal-demokraci lecz również i frakcja centrowa, która oświadczyła Goeringowi, że uważa Reichstag za rozwiązany. Wobec powyższego przewodniczący Goering odwołał nie tylko konwent seniorów lecz również i wyznaczone na jutro plenum Reichstagu.

Berlin, 12 września.

W godzinach wieczornych przewodniczący Reichstagu Goering zwołał na konferencję przedstawicieli prasy niemieckiej, na której oświadczył, że nie udzielił głosu kanclerzowi Papenowi, gdyż zgodnie ze zwyczajami panującymi w parlamentach wszystkich krajów przez wanie głosowania jest niedopuszczalne.

Goering zaznaczył dalej, że podtrzymuje swe zasadnicze stanowisko co do nieważności dekretu prezydenta rozwiązującego Reichstag, niemniej jednak ustępuje przed siłą przekonaniu, że właściwą odpowiedzią otrzyma rząd Papena od narodowych socjalistów za 2 miesiące przy wyborach.

Kto naruszył konstytucję?

Berlin, 12 września.

Na konferencji prasowej zwołanej w gmachu Reichstagu oświadczone przedstawicielom prasy z kół urzędowych co następuje:

Na podstawie art. 33 konstytucji przedstawiciele rządu mają w każdej chwili prawo zabierania głosu w parlamencie Rzeszy poza porządkiem dziennym. Pozbawienie tego prawa kanclerza Rzeszy Papena przez przewodniczącego Reichstagu Goeringa oraz zarządzanie głosowania wówczas, gdy Reichstag na podstawie dekretu prezydenta już był rozwiązany jest naruszeniem konstytucji przez przewodniczącego Reichstagu.

Rząd nie omieszka wydać odpowiednich zarządzeń w związku ze zwołaniem na jutro posiedzenia Reichstagu. Z chwilą wręczenia dekretu przewodniczącemu Goeringowi przez kanclerza Papena Reichstag został prawomocnie rozwiązany.

Wiceprezes Kiszmiszjan--w stan spoczynku. Dalsze zmiany personalne w sądownictwie.

Warszawa, 12 września.

(B) Dowiadujemy się, że przez powołanie prezesa Zaborowskiego na stanowisko sędziego sądu apelacyjnego do Warszawy, opróżnione stanowisko prezesa sądu okręgowego w Łodzi zostanie obsadzone w najbliższym czasie.

Dotychczas w ministerstwie sprawiedliwości nie zapadła jeszcze decyzja na temat osoby nowego prezesa. Na to stanowisko przedstawiono kilku kandydatów i czynności miarodajne dokonają dopiero wśród nich wyboru.

Dowiadujemy się pozatem, że w stan spoczynku przeniesiony został wiceprezes sądu okręgowego w Łodzi sędzia Kiszmiszjan.

Warszawa, 12 września.

Jak już donosiliśmy, w związku z wy-

danem przez Prezydenta Rzeczypospolitej rozporządzeniem, zmieniającym prawo ustroju sądów powszechnych, ze względów organizacyjnych przeniesiono w stan spoczynku szereg wiceprezesów sądów okręgowych i sędziów sądów apelacyjnych.

Dowiadujemy się, że przeniesieni zostali w stan spoczynku wiceprezesi sądów okręgowych pp. Stanisław Różycki — w Warszawie, Józef Kiszmiszjan — w Łodzi, Teodor Pietkiewicz — w Wilnie, Stanisław Gawenda, Mieczysław Karol Miszka i Leopold Herling — w Katowicach, Włodzimierz Staruszkiewicz — w Chojnicach, Leon Halpor — w Starogardzie, Franciszek Paszkiewicz — w Toruniu, Tadeusz Madaliński w Bydgoszczy, Kajetan Bojarski — w Poznaniu, Wła-

dysław Piasecki — w Nowym Sączu, Michał Bodeński — w Tarnowie, Antoni Matakiewicz — w Krakowie, Władysław Baldini — w Przemyślu, Włodzimierz Reck — w Czortkowie, Feliks Słotwiński — w Kołomyi, Jakób Donigiewicz — w Sanoku, oraz Władysław Obmiński — w Stryju.

Również w stan spoczynku przeniesieni zostali sędziowie sądu apelacyjnego we Lwowie pp., Jan Socha, Franciszek Piechowski, Jan Franke, Włodzimierz Żegiestowski, Józef Serkowski i Zygmunt Hahn; w Krakowie — Julian Walter, Karol Jakubowski, Zygmunt Bocheński, Mieczysław Ajdukiewicz, Józef Piątkowski i Franciszek Feil; w Warszawie — Józef Szuster, Józef Dulski, Wiktor Nowiński, Wacław Alchimowicz,



DŹWIĘKOWY KINOTEATR „CAPITOL”

Dziś premjera!

Emocjonujący dramat sensacyjno-erotyczny p. t.

„LOS DŻENTELMANA”

Role główne w wykonaniu: Najprzystojniejszego amanta ekranu **JOHNA GILBERTA** niezapomnianego „Bulby” **LOUIS WOLHEIMA** uroczej i fertycznej **ANITY PAGE** oraz frywolnej **MARY PREVOST**

Nadprogram wspaniały dodatek dźwiękowy p. t. **POGRZEB PREZYDENTA DOUMERA**, oraz aktualności z kraju.

CENY MIEJSC POPULARNE!

Początek seansów w dni powszednie o 4.30 w soboty i niedziele 1-ej.

BILETY ULGOWE WAŻNE BEZ OGRANICZEN

DŹWIĘKOWY KINOTEATR

Dziś i dni następnych! Wielki przebój sezonu słynnej wytwórni Metro-Goldwyn-Mayer.



„ROMANS Z PORUCZNIKIEM”

Potężny dramat erotyczny z życia rosyjskiego

Król barytonów **LAWRENCE TIBBETT** w roli porucznika Michała Petrowa; Prymadonna opery w New Yorku **GRACE MOORE** w roli księżniczki Tani Strogow; Najwytworniejszy mężczyzna ekranu **ADOL MENJOU** w roli Gubernatora Trepowa. — Nadprogramy! 1) **BIEG 10 KLM. KUSOCINSKIEGO** na Olimpiadzie w Los Angeles; 2) Aktualności krajowe. — Początek seansów o godz. 4-ej po poł. w sob. i niedz. o godz. 12-ej w poł. — Ceny miejsc normalnej Passe-partout i bilety wolnego wejścia ważne po pierwszej niedzieli wyświetlania filmu.

I-szy Dźwiękowy KINO-TEATR

Dziś i dni następnych! Wspaniały film Paramount'u produkcji 1933 r. reż. słynnego **MARION GERINGA** p. t.

„SPLENDID”

„GEHENNA KOBIETY”

Ladies of the Big house

Narutowicza 20 20-4

W roll głów. **SYLWJA SYDNEY**, w pozostałych rolach **GENE RAYMOND** i **WYNNE GIBSON**. — Nadprogram tygodnik dźwiękowy Paramountu i aktualności krajowe. — Początek seansów o godzinie 4 ej po poł. Aparatura Western-Electric. — Bilety wolnych wejść i passe-partout, nieważne.

DŹWIĘKOWE

Dziś i dni następnych! Najcudowniejszy Europejski film **PRECZ Z KOBIETAMI, PRECZ Z POCAŁUNKAMI, PRECZ Z INNYMI FILMAMI**, wołają wszyscy mężczyźni — wszyscy muszą zobaczyć ulubienicę publiczności, najmilszą gwiazdeczkę ekranu **LILJANKA HARWEY**, w swym świetnym filmie p. t.

GRAND KINO

„PRECZ Z MIŁOŚCIĄ”

pełna pikantnej treści. — Cudowne piosenki i melodie. — Reżyser: **Anatol Litwak**. — Nadprogramy dźwiękowe, najnowsze aktualności Polski. — Początek przedstawień o godz. 4, 6, 8, 10, w sob i niedz. o godz. 12 w poł.

Ghandi grozi głodówką.

Londyn, 12 września. Rząd brytyjski na prośbę Ghandiego publikuje jutro w prasie korespondencję Ghandiego prowadzoną w więzieniu w marcu i kwietniu r.b. z ministrem do spraw Indji Hoarem i ostatnią z września z premierem Mac Donaldem.

W listach tych Ghandi oświadcza, że o ile W. Brytania utrzyma w mocy swą decyzję co do nadania klasie t.zw. nie-tykalnych czyli parjasów praw odrębnych od hindusów kurji wyborczej, to on Ghandi, na znak protestu rozpocznie głodówkę, którą gotów kontynuować aż do śmierci o ile rząd W. Brytanji nie cofnie w międzyczasie swej decyzji.

Wobec odmowy zarówno ministra Hoara jak i Mac Donalda należy się spodziewać że Ghandi rozpocznie wyznaczony przez siebie na 20 b.m. strajk głodowy.

Trzęsienie ziemi

w **Indjach holenderskich.**

Hağa, 12 września.

W Gampong (Indje holenderskie) 60 domów runęło na skutek trzęsienia ziemi, jakiego nie notowano tu od r. 1898.

Wszyscy mieszkańcy zostali ewakuowani; jak dotychczas, ofiar w ludziach nie było.

Churchill chory

na tyfus.

Londyn, 12 września.

Donoszą z Salzburga, że bawiący tam Winston Churchill zachorował na tyfus i został umieszczony w jednym z tamtejszych sanatoriów. Choroba ma przebieg normalny.

Sprawca napadu na kasę kolejową w Dąbrowie Górniczej ujęty. — Był on członkiem szajki słynnego „Szpicbródki”

Sosnowiec, 12 września.

W ub. roku donosił śmy o sensacyjnym napadzie rabunkowym, dokonanym na kasie kolejową w Dąbrowie Górniczej. Łupem rabusiów padło 63 tysięcy złotych. Jak ustalono, napad uplanował kasjer kolejowy Bednarski, przyczem otrzymał on od włamywaczy swoją cześć łupów. Wszystkich

sprawców napadu ujęto, jeden tylko został na wolności. Był nim niejaki Czesław Szulc.

Wczoraj policja warszawska aresztowała i tego opryszka i przekazała go policji sosnowieckiej. Aresztowanego skonfrontowano z świadkami, którzy poznali w nim jednego z sprawców napadu. Jak ustalono, Szulc ma za

sobą niezwykle bogatą przeszłość kryminalną.

W roku 1920 został on skazany na 6 lat więzienia za włamanie do banku Wilhelm Landau w Warszawie. Włamania tego dokonał przez podkop.

Szulcowi udało się zbiec. Udał się on do Rosji, gdzie w Ostrowiu nad Donem zrabował w jednym z banków 150 milionów rubli w złocie. Po powrocie do Polski wstąpił do bandy „Szpicbródki” i dokonał wraz z nim włamania do banku polskiego w Częstochowie.

Łamach bandytów na pociąg kolei wschodnio-chińskiej. — 100 osób zabitych.

Czang-Czung, 12 września.

W związku z katastrofą kolejową na linii wschodnio-chińskiej donoszą, że została ona spowodowana przez bandytów chińskich, którzy zerwali szyny. Lokomotywa i sześć wagonów zleciały z nasypu, grzebiąc pod gruzami podróż-

nych. Według dotychczasowych obliczeń, przeszło sto osób zostało zabitych, jest też bardzo wiele rannych. Bandyci obrabowali ofiary katastrofy i uprowadzili ze sobą kilkanaście osób w charakterze zakładników.

Echa katastrofy w kopalni w Janowcu

Odnalezienie zwłok dwóch pozostałych górników

Katowice, 12 września.

Prowadzona przez 4 dni pod kierownictwem władz górniczych akcja ratunkowa w kopalni Richthofen została zakończona. Po wydobyciu w dniu 9 i 10 września dwóch ofiar katastrofy, dziś

nad ranem zdolano odgrzebać z pod gruzów zwłoki trzeciego górnika. **Jana Kurzoka, a o godz. 7 rano odgrzebano zwłoki Pawła Psoty.** Wedle przypuszczeń władz, śmierć nastąpiła bezpośrednio po zawaleniu się chodnika.

„KOLUMNA”

LETNISKO POD ŁASKIEM

Rozpoczęta nowa parcelacja działek. Ceny niskie, dogodne rozplaty. Hipoteka uregulowana. Wieczyste księgi odrębne, bez żadnych obciążeń.

Wiadomość i sprzedaż w zarządzie dóbr Łaskich w Kolumnie, poczta i stacja kolejowa na miejscu. 40-2

Człowiek, którego zabiłem!

Likwidacja strejku

w hutach Królewskiej, Bismarcka i Falvy

Król. Huta, 12 września.

W dniu dzisiejszym strejk w hucie Królewskiej, Bismarcka i Falvy został całkowicie zlikwidowany. Zarówno robotnicy jak i urzędnicy już od rana stawili się do pracy. Wszystkie oddziały zakładów są czynne.

BEZPŁATNIE

PORADY DLA KAŻDEGO

Szczeście i powodzenie Twoje zależne jest od gwiazd i planet, które od przyścia na świat wywierają wpływ na Twój los życia i przeznaczenie, charakter, skłonności i zdolności.

Znając swój horoskop uświadomiamy sobie co nas spotkać może w przyszłości i obliczyć terminy wydarzeń mogących nastąpić w Twoim życiu.

Dla otrzymania bezpłatnego horoskopu, napisz imię, rok i datę urodzenia, otrzymasz opracowane naukowo przy pomocy MEDIUM porady i wskaźniki jak uniknąć niepowodzeń.

Na kosztu kancelaryjne i przesyłkę horoskopu bezpłatnego, nadesłać jeden złoty (znacznki pocztowe). ADRES: **Maria BICZ, WARSZAWA, ul. Koszykowa 28, m. 34.**

Eksportacja zwłok por. Żwirki i inż. Wigury

na teren Polski odbyła się z honorami wojskowymi i przy udziale tysięcznych tłumów. — Dramatyczne sceny w kościele w Cierlicku.

Zwłoki przewiezione będą do Warszawy.

Cieszyn, 12 września. Wczoraj o godz. 10-ej przed południem przybyła do czeskiego Cieszyna komisja techniczno-lekarska w której wzięli udział z ramienia władz czeskich inż. Pollak, z Brna i p. Stycha, radca ministerstwa robót publicznych w Pradze. Ze strony polskiej wzięli udział kap. Halewski, por. Staj i por. Gertner. Po konferencji o godz. 11-ej zwłoki przeniesione zostały do metalowych trumien, przywiezionych z Morawskiej Ostrawy.

Trumny te ustawiono w kościele w Cierlicku. W chwili potem przybyła do Cierlicka ZONA POR. ŻWIRKI I SIOSTRA INŻ. WIGURY.

Nastąpiła niezwykle dramatyczna chwila. W kościele zapanowała grobowa cisza. Rozległ się spazmatyczny płacz obu kobiet.

Kondukt do granicy gminy prowadził miejscowy proboszcz ks. Zawisza przy licznych udziałach publiczności. Szpaler tworzyły dzieci szkolne.

W czasie pochodu konduktu nadleciała z Prościejowa eskadra samolotów wojskowych w liczbie 9, które krążyły nad Cierlickiem i czeskim Cieszynem. Nad granicą m. Cieszyna czeskiego samoloty zrzucały wieniec. Tutaj również nastąpiło oficjalne spotkanie przedstawicieli czeskich władz cywilnych i wojskowych, którzy brali udział w pogrzebie.

Człowiek konduktu tworzyła kompanja honorowa 8 p.p. z Cieszyna czeskiego z orkiestrą. Następnie kroczył „Sokół” polski z Cieszyna, dalej skauci niosący ordery ś.p. Żwirki dalej niesiono wieniec od konsula polskiego w Morawskiej Ostrawie, polskiego „Sokoła” ludności polskiej w Cieszynie oraz wieniec od czeskosłowackiego korpusu oficerskiego.

Z kolei posuwały się karawany ze zwłokami lotników. Trumny spowite były w sztandary państwowe. Zonę por. Żwirki oraz siostry inż. Wigury prowadził oficerowie lotniczego korpusu czeskosłowackiego.

Dalej postępowali oficerowie czeskosłowaccy z gen. Meilicherem na czele a następnie przedstawiciele gminy czeskiego Cieszyna oraz tłumy ludności polskiej i czeskiej.

Na polskiej ziemi.

Cieszyn, 12 września.

O godz. 14.30 kondukt pogrzebowy przybył do mostu granicznego w Cieszynie, gdzie nastąpiło oficjalne oddanie zwłok lotników polskich władzom polskim.

Przedstawiciel armji czeskosłowackiej gen. Meilicher żegnał serdecznie w żołnierskich słowach polskich bohaterów, poczem konsul polski dr. Ripa oddał szczątki polskich lotników władzom ojczystym.

Orkiestra czeska odegrała hymny polski i czeski a następnie duchowieństwo polskie dokonało obrzędu pokropienia zwłok.

Trumnę obu lotników ponieśli oficerowie do karawanu stojącego po stronie polskiej. W tej chwili orkiestra wojskowa polska odegrała „Requiem”. Po polskiej stronie oczekiwali przybycia zwłok kompanja honorowa 4 p. strz. podhala. korpus oficerski z gen. Przeździeckim, przedstawiciele władz państwowych, komunalnych jak również organizacje i stowarzyszenia ze sztandarami, młodzież szkolna oraz wielotysięczne rzesze ludności.

Ulice zarówno w polskim jak i czeskim Cieszynie oświetlone. Na ulicach młodzież szkolna sypała kwiaty na karawan, wiozący zwłoki lotników. Zwłoki złożono w kaplicy szpitala krajowego, gdzie ustawiono wartę honorową.

Jutro odbędzie się w kościele w Cieszynie nabożeństwo żałobne za spokój duszy lotników, poczem kondukt żałob-

ny wyruszy na dworzec. Zwłoki przewiezione będą do Warszawy.

Uroczystości żałobne w Warszawie.

Warszawa, 12 września.

Uroczystości żałobne rozpoczną się nabożeństwem w kościele św. Krzyża w czwartek o godz. 10-ej.

Po nabożeństwie kondukt żałobny wyruszy drogą przez Plac Teatralny i ul. Bielarską na cmentarz Powązkowski. Trumny ze zwłokami będą wiezione na kadłubach samolotów w asyście wojskowej.

Pogrzeb urządzi departament aeronautyki min. spraw wojsk., przy współudziale Aeroklubu Polski.

Organizacje i instytucje społeczne pragnące wziąć oficjalny udział w po-

grzebie lub pragnące złożyć wieniec przesyłają o zgłoszenie powyższego do Aeroklubu Polski w Warszawie, Krak. Przedmieście nr. 11, tel. 603-70, w godz. od 10 r. do 6-ej w.

Kondolencje.

Warszawa, 12 września.

Premjer rady ministrów Aleksander Prystor nadesłał na ręce p. Żwirkowej i na ręce siostr ś.p. Wigury depeszę z wyrazami serdecznego współczucia z powodu tragicznego zgonu lotników. Również nadesłał depesze p. min. spraw zagranicznych Zaleski i p. min. spr. wew. Pieracki.

W ciągu dnia dzisiejszego na ręce p. Żwirkowej i rodziny ś.p. Wigury oraz do Aeroklubu R.P., napływają setki depesz i listów kondolencyjnych z całego

kraju i zagranicy. M. in. nadesłali wyrazy współczucia prezydenci poszczególnych miast, dyr. P.U.W.F. plk. Kiliński, ambasador Francji, Laroche, poseł niemiecki von Moltke, attache wojskowi państw zagranicznych, aerokluby Czechosłowacji, Francji, Jugosławii, Niemiec i Szwajcarii lotnik niemiecki Morsig, zakłady lotnicze, związki i syndykaty dziennikarzy, szereg wydawnictw czasopism związki akademickie, wiele szkół, organizacji itd. Depesze napływają bez przerwy.

Berlin, 12 września.

Minister komunikacji Rzeszy baron von Eltz-Riebenbach nadesłał do poselstwa polskiego w Berlinie pismo kondolencyjne dla rządu polskiego i rodziny ś.p. por. Żwirki i inż. Wigury.

Połowa Kolna spalona!

2200 osób bez dachu nad głową.

Białystok, 12 września.

Dzisiaj w południe z nieustalonej przyczyny wybuchł olbrzymi pożar w mieście Kolno, pow. łomżyńskiego.

Trzy czwarte miasta stoi w płomieniach. Akcja ratunkowa w której biorze udział straż ogniowa, policja i straż graniczna, jest bardzo utrudniona z powodu braku wody i silnego wiatru.

Przybyły na miejsce pożaru starsza łomżyński zażądał pomocy wojska.

Do Kolna udał się wicewojewoda, celem osobistego zorganizowania akcji pomocy dla ludności.

Białystok, 12 września.

Do godz. 16.30 nie udało się ugaszczyć pożaru w Kolnie. Przybyłe samochodami oddziały 33 p.p. z Łomży oraz zmobilizowana ludność biorą udział w akcji ratunkowej, bardzo utrudnionej z powodu szalejącego wicheru i braku wody.

Dotychczas spłonęło 100 domów, w tym gmach magistratu i budynek b. starostwa. Akcją ratunkową kieruje wicewojewoda Michałowski.

Łomża, 12 września.

W uzupełnieniu wiadomości o pożarze w Kolnie donoszą: Pożar po wielogodzinnej akcji zdołano zlokalizować. Spłonęło pół miasta. W obecnej chwili dogaszane są zgłiszczą. W akcji ratunkowej brały udział straż pożarne z Łomży, Szyszczyna, Grajewa i okolicy.

Wydatną pomoc niesło wojsko 33 p.p. w sile 2 kompanji. Bez dachu nad głową pozostało 2200 osób. Przyczyny pożaru i wysokość strat dotychczas nieustalone.

Przy słabym trawieniu, małokrwiwości, wychudnięciu, blednicy, chorobach gruczołowych, wypadkach skórnych i cyrakach reguluje naturalna woda gorzka Franciszka - Józefa tak ważna obecnie działalność kiszek.

Pożyczka angielska dla P.K.K.

splacana będzie towarami.

Warszawa, 12 września.

(B) W związku z naszymi informacjami z soboty ub. tygodnia o angielskiej ofercie pożyczkowej dla Polskich Kolei Państwowych dowiadujemy się, że ofertę tę złożyło poważne konsorcjum angielskie, za którym stoi jeden z największych banków europejskich Barclay-Banc.

Pertraktacje w tej sprawie prowadzi wiceminister komunikacji i robót publicznych inż. Gallot. Oferta angielska przewiduje wpłatę gotówkową w wysokości 2 do 3 mil. funtów sterlingów z tem, że pożyczka mogłaby być splacona towarami polskimi, a przede wszystkim drzewem, któreby konsorcjum angielskie spieniężalo na dostępnych dla niego rynkach zbytu.

W tej chwili pertraktacje toczą się głównie co do stosunku oprocentowania pożyczki angielskiej. Nie daje się jeszcze przewidzieć, czy rokowania te doprowadzą do pozytywnego rezultatu.

Epidemia Heine-Medina

szerzy się w Niemczech w zaskraszających rozmiarach.

Berlin, 12 września.

Epidemia HeineMedina rozszerza się w rozmaitych okolicach Niemiec w zaskraszających rozmiarach.

W Lipsku stwierdzono kilka ciężkich wypadków zachorowania wśród dzieci jednej ze szkół. Szkołę tę zamknięto.

W Kamienicy zmarł na Heine-Medina 9-letni chłopiec. W Meklemburgji epidemia tak się rozszerzyła, że władze zarządziły zamknięcie wszystkich szkół. Wczoraj takie samo rozporządzenie wydano w Pomeranii. Szkoły zostały zamknięte do dnia 3 października.

Czarna niedziela lotnictwa światowego

Cztery katastrofy w jednym dniu

Z rozmaitych miejscowości Europy nadchodzą wiadomości o wypadkach lotniczych, spowodowanych wczorajszej niedzieli przez huraganowe wicher, które stały się również przyczyną śmierci ś. p. por. Żwirki i inż. Wigury.

Na lotnisku berlińskim w Tempelhofie spadł krótko po starcie sportowy dwupłatowiec berlińskiego kupca Möbitza. Zonę Möbitza straciła w katastrofie życie, sam Möbitz jest ciężko ranny.

W pobliżu Lindenfeld uległ katastrofie kapitan polcji Jans. Prowadził on szkołę szybowcową aeroklubu darm-sztackiego.

Ze Szwajcarii donoszą, że niedaleko lotniska Dubendorf pod Zurychem spadł w lesie prywatny samolot sportowy i roztrzaskał się o drzewo. Dwaj lotnicy zginęli. Przyczyną katastrofy była również silna wichura.

„Graf Zeppelin”, który wystartować miał do szóstej w tym roku wyprawy przez Atlantyk do Ameryki Południowej odroczył swój start z powodu niebezpieczeństwa rzucającego się wicher na zabudowania stoczni w Friedrichshafen.

Z Kopenhagi wreszcie telefonują o trosce, panującej o los słynnej „Latającej maszyny” plk Hutch'nsa. W poszukiwania wysłano 2 statki.

19 milionów deficytu w sierpniu.

Warszawa, 12 września.

(B) Dowiadujemy się, że budżet państwowy za miesiąc sierpień r.b. zamknięty został ponownie deficytem podobnie jak miesiące poprzednie. Deficyt za miesiąc sierpień r.b. wynosi około 10 milionów zł.

Hallo! **Hallo!**

Prosimy zapamiętać, że

następny program

Grand-Kina

to prawdziwa rewelacja

Dr. JEKYLL i Mr. HYDE

Film, przewyższający wszystko dotąd widziane! Reżyserja: Roubena Mamouliana. W rolach głów. Frederic March i Miriam Hopkins. — Szczyt napięcia, dramat emocji i techniki. — A więc pamiętajcie, że JUŻ WKROTCE

Człowiek, którego zabiłem!

Dnia 9 września 1932 r. zmarł w Wiedniu, po długich i ciężkich cierpieniach

B. P.

ADAM OSSER

Pochowanie zwłok nastąpi w Łodzi, jutro w środę 14 b. m. o g. 3-ej po poł. z domu przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

Żona, dzieci, wnuki i rodzina.

Dnia 9 września 1932 r. zmarł w Wiedniu

ADAM OSSER

b. członek naszego Zarządu.

W Zmarłym straciliśmy jednego z założycieli naszej organizacji, dla stworzenia której położył nie-
spożyte zasługi.

Zarząd Zrzeszenia Producentów Przędzy Bawełnianej w Polsce.

Tomaszów - Mazowiecki.

SENSACYJNA ROZPRAWA SA- DOWA.

W piątek, dn. 16 bm. urzędować będzie w lokalu tutejszego sądu grodzkiego sesja wyjazdowa piotrkowskiego sądu okręgowego. Na wokandzie znajdują się sprawy 3-ch rzeźników tomaszowskich, mianowicie Goździka Dykkoła i Rychlińskiego, oskarżonych o spowodowanie zatrucia trychnozą kilkudziesięciu osób przez sprzedaż wędlin i mięsa, pochodzących z tajemnego uboju.

Naczelnik sądu grodzkiego zastosował względem oskarżonych środek zapobiegawczy w postaci kaucji i zabezpieczenia hipotecznego.

TYDZIEŃ PRZECIWGAZOWY.

W związku ze zorganizowanym na terenie naszego miasta tygodniem przeciw gazowemu, opracowany został dokładny program, który przewidujemy m. in.: w dn. 15 bm. odczyt w sali straży ogniowej p. LOPP. Prelegent ppor. Hołodorowicz. W dn. 17 bm. o godz. 20-ej capstrzyk orkiestr Tomaszowskiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu i straży ogniowej. W ciągu całego tygodnia urządzone będą odczyty propagandowe we wszystkich szkołach.

KTO ZABRAŁ BIELIZNĘ?

Józef Bugajski, przy ul. Bartosza Głowackiego 58, po powrocie do domu stwierdził brak większej ilości bielizny damskiej, pozostałej mu po zmarłej niedawno żonie. Ponieważ ostatnio między Bugajskim a najbliższą rodziną zmarłej żony miały miejsca nieporozumienia, podejrzenie jego padło na tęściową Józefę Srebrzyńską oraz jej córkę. O powyższem Bugajski złożył zameldowanie w policji.

NOWY LOKAL ZWIĄZKU ROBOT- NICZEGO.

Lokal związku zawodowego robotników i robotnic przemysłu włókienniczego, który mieścił się dotychczas przy ul. Marszałka Piłsudskiego 26, przeniesiony został z dn'em wczorajszym do lokalu TUR-u przy ul. Krzywej 4/6.

Szczerze wzruszeni zgonem nieodżałowanego

B. P.

ADAMA OSSERA

wyrażamy pozostałej Rodzinie oraz Zarządowi nasze serdeczne współczucie

Basiewicz i Kagan

Do głębi serca wzruszony zgonem byłego ukochanego szefa mego o świątłych zaletach charakteru

b. p. **ADAMA OSSERA**

Konsula Honorowego Królestwa Włoch, w Łodzi

składam na tej drodze Rodzinie Zmarłego wyrazy najgłębszego współczucia.

I. T. KENIG

b. prokurent firmy Adam Osser.

PODZIĘKOWANIE.

P. dr. Adolfowi Falkowskiemu, dyrektorowi szpitala w Kochanówku, składam serdeczne podziękowania za uleczenie mnie od straszliwych cierpień nóg, którym ostatnio towarzyszył już zupełny bezwład.

Wdzięczna pacjentka
Jadwiga Kreżyńska.

SZKOŁA RYTMIKI I PŁASTYKI HALINY KRUKOWSKIEJ.

W bieżącym roku szkolnym lekcje rozpoczynają się w czwartek, dnia 15 b. m. Opłata za okres została b. znacznie zniżona, celem umożliwienia wszystkim chętnym do pobierania tak pożytecznych dla zdrowia i rozwoju fizycznego i umysłowego lekcji gimnastyki i rytmiki. Kurs pedagogiczny kształci przyszłe nauczycielki i tancerki, które po złożeniu egzaminu otrzymują odnośne dyplomy. Pieczęć nad programem szkolnym spoczywa w rękach wykwalifikowanych sił pedagogicznych.

Lekcje odbywają się w godzinach rannych, popołudniach i wieczorowych w nowym lokalu, Al. Kościuszki Nr. 21, front, I-sze piętro. Zapisy codziennie od 5-8 (do Piotarkowska Nr. 80 III piętro, fr., telef. 117 -87).

PRACE ZWIĄZKU MŁODZIEŻY LUDOWEJ W POWIECIE SIERADZKIM.

Mija już rok czasu, jak dokonano połączenia 3-ch organizacji młodzieżowych w powiecie sieradzkim. Cała młodzież wiejska skupiła się pod sztandarem Związku Młodzieży Ludowej, pracując owocnie na polu kulturalno-oświatowym, dążąc do zesrodkowania życia społecznego na wsi w świetlicach. Takiego poświęcenia świetlicy w dniu 11 b. m. w Męce dokonał ks. proboszcz Mikłaszewski w obecności pp.: starosty Borysowicza Stanisława kierownika sekretariatu wojewódzkiego B.B.W.R. w Łodzi, Adama Wojteckiego, sekretarza generalnego Związku Młodzieży Ludowej, Władysława Lewandowicza, insp. szkolnego, Władysława Bartosza i całego szeregu przedstawicieli organizacji z miejscowego społeczeństwa.

Po dokonaniu poświęcenia w miejscowej remizie strażackiej młodzież z Męki urządziła dla gości skromną herbatkę podczas której chór z miejscowego Koła pisywał się piosenkami i zyskiwał u zebranych oklaski.

W czasie herbatki przemawiali: Starosta Borysowicz, insp. Bartosz, prezes miejsc. Koła, Tokarek i sekretarz generalny Z.M.L., Lewandowicz.

Rejestracja rocznika 1914

Dziś, we wtorek, dnia 13 września rb., powinni się zgłosić do rejestracji w lokalu Biura Wojskowego przy ulicy Zawadzkiej 11 w godzinach od 8 do 15 (w soboty od 8 do 13) mężczyźni, urodzeni w 1914 roku, zamieszkałi na terenie III komisariatu policji państwowej, których nazwiska rozpoczynają się od liter: P, R, oraz mężczyźni tegoż rocznika, zamieszkałi na terenie IX komisariatu P. P., których nazwiska rozpoczynają się od liter: H, Ch, I, J, K, L, Ł, M, N.

W środę, dnia 14 września rb., powinni się stawić mężczyźni, zamieszkałi na terenie III komisariatu P. P., których nazwiska rozpoczynają się od liter: S, Sz, oraz mężczyźni z IX komisariatu P. P., których nazwiska rozpoczynają się od liter: O, P, R, S, Sz, T, U, W, Z, Ż.

Każdy zgłaszający się do rejestracji powinien być zameldowany w Łodzi; posiadać dowód osobisty, w braku dowodu osobistego — metrykę urodzenia lub wyciąg z ksiąg stałej ludności wraz z innym dokumentem, stwierdzającym tożsamość osoby.

Poborowi rocznika 1911

zostają wcieleni do szeregów.

(i) W dniach 12, 13 i 14 b. m. następuje wcielenie do szeregów, do szkół podchorążych tych poborowych z rocznika 1911, względnie starszych a korzystających z odroczeń, którym przysługują przywileje z tytułu posiadania cenzusu naukowego.

Wszystkim poborowym z cenzusem już zostały doręczone karty powołania, które uprawniają równocześnie do przejazdu kolejami z miejsca zamieszkania do szkoły podchorążych.

Człowiek, którego zabiłem!



WRZESIEŃ
13
WTOREK

Dziś Eugenji
Jutro Podwyższ Krz. Sw
Wschód słońca 5.06
Zachód słońca 17.53
Wschód księżycy 17.59
Zachód księżycy 3.31
Długość dnia 13.10
Ubyło dnia 3.44

Żwirko

A gdy nad Twą mogiłą
Schyli się tłum wzruszony,
Najniżej się pochyła
Dwie głowy: synka, żony...

Z potoku łez przelanych
W ten dzień rozetławiony
Najmocniej Cię zaklują
Łzy synka i łzy żony.

W ostatniej, nagłej chwili
I krótkiej, jak przecinek,
Wiedziałaś — gdzieś już kwili
Twój mały, biedny synek.

On przeczuł, że ktoś zmienił,
Ktoś Wielki, Nienazwany,
Twój Złoty Krzyż Zasługi
Na zwykły krzyż drewniany.

A potem, gdy podrośnie,
Po wielu, wielu latach,
Pokażą mu żalostnie
Twój grób na mapie świata.

I drżący palec wskaże
Cierlicko przy Cieszynie,
Gdzie będą dwa krzyżyki: —
Porucznik i inżynier.

I padną ciche słowa,
Od słów tych ścierpnie skóra: —
„Tu... zginął biedny tatuś...
I biedny pan Wigura”...

Jerzy Bolski.

Depesza kondolencyjna do pani Agnieszki Zwirkowej.

Z powodu śmierci ś. p. Franciszka Żwirki — samorząd m. Łodzi wystosował w dniu wczorajszym depeszę kondolencyjną następującej treści:

„Pani Agnieszka Żwirko

Warszawa.

Magistrat m. Łodzi przesyła Pani wyrazy głębokiego współczucia z powodu tragicznej śmierci Meza Jej, który okrył sławą lotnictwo polskie.

B. ZIEMIECKI,
Prezydent m. Łodzi”.

Choroby zakaźne.

Zanotowano 211 przypadków.

W ciągu ubiegłego tygodnia, t. j. od 4 do 10 września r.b. zgłoszono do wydziału zdrowotności publicznej następujące przypadki zachorowań na choroby zakaźne:

Dur brzuszny — 67 przypadków (w tygodniu poprzednim 125 przypadków) czerwotka 3 przypadki (2), błonica 63 przypadki (32), błonica 60 przypadków (58), odra 9 przypadków (7), róża 4 przypadki (3), krztusiec 4 przypadki (5), gorączka pługowa 1 przypadek (—). Ogółem zanotowano w tygodniu sprawozdawczym 211 przypadków zachorowań na choroby zakaźne, w tygodniu poprzednim 232 przypadki.

Dyżury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: Sulek, K. Leinwebera (Plac Wolności 2), Sulek, J. Hartmana (Młynarska 1), W. Danieleckiego (Piotrkowska 127), A. Perelmana (Cegielniana 32), J. Cymera (Wólczańska 37), Sulek, F. Wójcickiego (Napiórkowskiego 37).

Człowiek, którego zabiłem!

Zabójca tancerki z „Louvre'u” stanie dziś przed sądem okręgowym w Łodzi. Proces wywołał olbrzymie zainteresowanie.

(as) Dziś przed wiceprezesem Illiniczem jako przewodniczącym odpowiadać będzie w sądzie okręgowym — 27-letni Ksawery Kowalski — zabójca Anny Przydworskiej — tancerki z restauracji „Louvre”.

O samej tragedji — wydarzyła się

ona w godzinach rannych dnia 13 maja — pisaliśmy już w swoim czasie obszernie. Kowalski — jak pamiętają wszyscy — dwoma strzałami z rewolweru pozbawił życia młodzieńca Alinke trzecim zaś strzałem, kierowanym w swą własną skroń, usiłował popełnić

samobójstwo. Kowalski przez kilka dni walczył ze śmiercią. Młody jednak organizm wyszedł z tej walki zwycięsko i dziś — dokładnie w cztery miesiące (tragedja rozegrała się 13 I proces odbywa się również 13-go) — ocalony Kowalski, już jako człowiek zdrowy, odpowiadać będzie za swój straszny czyn.

Przypominamy czytelnikom dalej, iż do tragedji doszło na tle bliskiego wyjazdu Przydworskiej z Łodzi: miała ona objąć posadę w jednym z nocnych lokali w Katowicach. Kowalski — bezrobotny podówczas, — jako syn dość zamożnych rodziców — nie mógł się pogodzić z faktem, że jego „narzeczoną” będzie zarabiała jako fordanserka. Ponieważ jednak z drugiej strony Kowalski nie mógł żadnym argumentem materialnym poprzeć swych żądań — dochodziło między młodymi do częstych niesnasek i tarć.

Wreszcie w dniu 13 maja, nad ranem, po wspólnie spędzonej nocy, doszło w domu przy ul. Sienkiewicza 29 do tragedji.

Kowalskiego broni mec. Bityk. Dowiadujemy się, iż matka zabitej tancerki — Julia Przydworska, właścicielka z gminy Tułowice pod Sochaczewem, występuje z powództwem cywilnym w wysokości zł. 6 tysięcy, które wnosić będzie adw. Łukasiewicz.

Szczegółowy przebieg tego trapiącego procesu podamy w jutrzejszej „Republice”.

Magistrat rozkłada na raty wszelkie zaległości podatkowe. — Załatwie to przed 1-ym października.

(i) Za dwa tygodnie, a więc 1 października b. r. wchodzi już w życie przepisy o przejęciu egzekucji administracyjnej przez władze skarbowe.

W związku z tem wszelkie daniny i opłaty ściągane dotychczas przez magistrat, poczynając od 1 października, w wypadku konieczności ściągnięcia ich w drodze postępowania przymusowego, nie będą egzekwowane przez urzędników miejskich, lecz przez urzędników urzędów skarbowych.

Sprawa ta budzi już od dłuższego czasu zainteresowanie w kołach płatników podatków miejskich. Czy wyjdzie to na korzyść płatnikom czy też nie?

Otóż jak się dowiadujemy z jednej strony będzie to o tyle korzystne iż urząd skarbowy, mając do wyegzekwowania od jednego płatnika szereg różnych podatków, nie będzie go obciążał zbyt nadmiernymi ciężarami. Rozłoży egzekwowanie należności w ten sposób, by płatnik mógł jaknajdogodniej z wszystkich zaległości się uiszczyć. Dotychczas było to niemożliwe, gdyż urząd skarbowy z jednej strony, a magistrat z drugiej, niezależnie od siebie, wyznaczali termi-

ny egzekucyjne, które bardzo często z sobą kolidowały.

Ujemną stroną tych inowacji jest jednak sposób obliczania kosztów egzekucyjnych. Dotąd bowiem obowiązuje zasada, że wysokość tych kosztów jest stała i zależy tylko od wysokości egzekwowanej należności podatkowej. Od 1-go października zaś opłaty pobierane będą osobno za każdą czynność egzekucyjną, a więc za upomnienie, zajęcie, rozpisanie licytacji, przeprowadzenie jej itd.

Jak się jednak dowiadujemy, istnieje możliwość uniknięcia płacenia zaległości w drodze przymusowej. Chodzi o to bowiem, że zaległość, która zostanie rozłożona na raty przed 1 października, nie będzie przekazana do egzekucji urzędem skarbowym i w ten sposób będzie można uniknąć wydatków na koszty egzekucyjne.

Jeśli więc obecnie płatnicy, zalegający z jakimikolwiek podatkami miejskimi zgłoszą się z odpowiednimi podaniami do wydziału podatkowego magistratu i uzyskają rozłożenie swych zaległości na dogodnie dla siebie raty, unikną w ten sposób wysokich kosztów egzekucyjnych grożących im po dniu 1 października b. r.

Likwidacja strejków w Łodzi.

We wszystkich fabrykach robotnicy przystępują do pracy.

Narady w związkach w sprawie umowy zbiorowej.

(i) Strejki w Łodzi i na prowincji łódzkiej już znajdują się w stadium likwidacji.

Wczoraj o godz. 6 rano odbył się wiec strejkujących robotników zakładów przemysłowych L. Geyera. Po długich debatach robotnicy tkalni postanowili podjąć pracę, uważając, że dalszą akcją o podwyższenie zarobków trzeba odłożyć na odpowiedniejszą chwilę. —

Równocześnie powzięli oni uchwałę, że w razie jeśli związki zawodowe rozpoczną starania o zawarcie umowy zbiorowej w przemyśle, wówczas oni pierwsi

poprą te starania strejktem.

Bezpośrednio po tej uchwale zjawili się oni w fabryce i rozpoczęli pracę.

Robotnicy przedalili, po upływie godziny również podjęli pracę. W ten sposób do godz. 12-ej cała fabryka była uruchomiona. Ale o godzinie 12-ej, gdy przybyli robotnicy z drugiej zmiany, przedalniczy postanowili zastrejkować tkalnię.

Tkalnia była czynna do wieczora. Natomiast przedalnia jest w dalszym ciągu unieruchomiona.

Wczoraj rano do inspektora pracy 14-go obwodu zgłosiła się delegacja ro-

botników fabryk Allarta, Desiurmonta i Bennicha, prosząc o zwołanie konferencji z udziałem przemysłowców, celem omówienia warunków, umożliwiających robotnikom przerwanie strejku. Inspektor pracy skomunikował się natychmiast z zarządami fabryk i po uzyskaniu od nich zapewnienia, że przyślą swych przedstawicieli na konferencję, wyznaczył jej termin na dziś, na godz. 10 rano.

Istnieje możliwość, że dzień dzisiejszy będzie przełomowym w ruchu strejkowym w Łodzi i że wszystkie zatargi zostaną zlikwidowane.

Co się tyczy prowincji łódzkiej, dotąd trwa tylko strejk tkaczy w Zgierzu. W sobotę odbyła się w Zgierzu konferencja przy udziale inspektora pracy, na której podpisano warunki nowej umowy zbiorowej. Ale gdy wczoraj rano robotnicy przybyli do pracy, okazało się, że tylko cztery fabryki zamierzają honorować nową umowę. Spowodowało to, iż w żadnym zakładzie przemysłowym robotnicy nie przystąpili do pracy. — W związku z tem na dziś rano zwołano ponowną konferencję.

Tymczasem w związkach zawodowych w dalszym ciągu toczą się narady w sprawie podjęcia akcji o zawarcie nowej umowy zbiorowej. Informują nas, że w dniach najbliższych odbyć się ma w tej sprawie posiedzenie zarządów wszystkich związków włóknarzy w Łodzi.



CASINO
POD NOWĄ DYREKCJĄ

Dziś i dni następnych! W programie: wspaniały dramat reżyserii PABSTA, osnuty na tle słynnej powieści PIERRE BENOIT pod tyt. „ATLANTYDA”



DEMON MIŁOŚCI
BRYGIDA HELM

w roli Antinei BRYGIDA HELM;
w roli Morhange'a JEAN ANGELD;
w roli St. Awi'a PIERRE BLANCHAR.
„Zwycięstwo Żwirki” specjalne zdjęcie dźwiękowe Fox'a; „Tygodnik Paramountu Nr. 33”; „Aktualność polskie”
Początek przedstawień codz. o g. 4., w niedz. od g. 12-ej.

Emma

Dramat niepotrzebnej matki

Marja DRESSLER

w roli głównej.

Film nagrodzony złotym medalem przez akademię filmową

100—1

wkrótce!

Lek. Dent.
M. Aronson
POWRÓCIŁ
Piotrkowska 101. Tel. 127-14.

Do akt Nr. 1510 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16, zamieszkały w Łodzi, ul. Gdańska 77a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 20 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zeromskiego 68, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do fir. Stefan Heyman i składających się z kasy ogniotrwałej, maszyny do pisania i biurka, oszacowanych na sumę zł. 650.
Łódź, dnia 1 września 1932 r.
Komornik: ANTONI JAŁOWSKI.

Do akt Nr. 2309 1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16, zamieszkały w Łodzi, ul. Gdańska 77a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 20 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Lipowej 83, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do fir. „Lesz i Latuszkiewicz” i składających się z pluszowych kap, oszacowanych na sumę zł. 1.350.
Łódź, dnia 1 września 1932 r.
Komornik: ANTONI JAŁOWSKI.

Do akt Nr. 1955 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16, zamieszkały w Łodzi, ul. Gdańska 77a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 20 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 99, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Jana Króla i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 611.
Łódź, dnia 1 września 1932 r.
Komornik: ANTONI JAŁOWSKI.

Do akt Nr. 1640 1931 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16, zamieszkały w Łodzi, ul. Gdańska 77a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 20 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zamienhofa 12, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Rubina Liebermana i składających się z warsztatów tkackich mechanicznych, maszyny do pisania i inn., oszacowanych na sumę zł. 1085.
Łódź, dnia 1 września 1932 r.
Komornik: ANTONI JAŁOWSKI.

DO SPRZEDANIA sklep z urządzeniem i mieszkaniem, ul. Przejazd Nr. 72

OGŁOSZENIE.
Syndyk tymczasowy masy upadłości Michała Kona wzywa na mocy art. 502 K. H. wierzycieli powyższej upadłości, aby w ciągu dni 40 stawili się osobiście lub przez pełnomocników, z dowodami usprawiedliwiającymi ich należność do kancelarii jego przy ulicy Andrzeja 3 w godz. od 18-ej do 20-ej i oświadczyli z jakiego tytułu i do jakiej sumy są wierzycielami oraz aby złożyli u nego tytuły swych wierzycielności.
Sprawdzenie wierzycielności na mocy art. 503 i nast. K. H. odbędzie się w obecności Sędziego Komisarza w dniu 29 października 1932 roku o godz. 12.30 w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5. o
Syndyk tymczasowy
ZYGMUNT ALBRECHT, Adwokat.

Zatwierdzona przez Władze Państwowe, Rok założenia 1924
SZKOŁA KOSMETYCZNA „Anna Rydel”, Łódź, Piotrkowska 111. I p. fr., tel. 169-92, dając prawo otwarcia Gabinetu Kosmetycznego. — Wykłady prowadzone przez lekarzy specjalistów. Informacje i zapisy przyjmie kancelaria Piotrkowska 111, od 8 do 10.

OGŁOSZENIE.
Zawiadamiam, iż z mocy decyzji Sędziego-Komisarza w dniu 15 b.m. o godzinie 12 w poł. odbędzie się w lokalu Sądu Okręgowego w Łodzi, pl. Dąbrowskiego Nr. 5 Zebranie wierzycieli celem ostatecznego sprawdzenia wierzycielności zgłoszonych do masy upadłości f-my „AUTO-TRANSPORT”.
Adw. Rudolf Ludwik Pohl
Syndyk tymczasowy masy upadłości f-my „AUTO-TRANSPORT”
Sp. z ogr. odp. w Łodzi.

„D M MILUSKICH”
wzorowo urządzone przedszkole przy gimnazjum E. Jaszuńskiej-Zeligmanowej
Polańska 13. Tel. 168-82
Duża sala do gier i zabaw. Ogródek do zajęć. Opieka lekarska. Oplatą zniżona. Początek zajęć 15 września. Zapisy codziennie od 10 do 2 p. p.

OLLA GUM
NIE PRZERWATYWI! — lecz wyraźnie PRZERWATYWI „OLLA” winien Pan żądać, wszystkie inne zaś rzekomo również dobre, tak naiwnej i odrzucać.
Prawdziwe, jedynie z nazwą „OLLA”
z tą marką **OLLA** na każdej kopercie

PRZEDSZKOLE syst. Montessori dla dzieci od 3-7 lat
R. ROSENOWNY
11-go Listopada 11, m. 10, tel. 163-67
Zajęcia od 15 września. Zapisy codziennie.

KURSY HANDLOWE I. MANTINBANDA
W ŁODZI, Przejazd 12, Telef. 157-91.
Zapisy w dalszym ciągu przyjmuję
Kancelaria kursów od godz. 11—1 p. p. i od 4—8 wiecz. Zniżna czesnego z powodu kryzysu, w wypadkach wyjątkowych tylko dla kandydatów zasługujących na uwzględnienie.
Kierownik kursów
I. MANTINBAND.

OGŁOSZENIE.
Syndyk tymczasowy masy upadłości Arnolda Schwartza zawiadamia wierzycieli powyższej upadłości, że Sąd Okręgowy w Łodzi w Wydziale III Handlowym decyzyją z dnia 9-go września 1932 r. wyznaczył ostateczny termin sprawdzenia wierzycielności.
Sprawdzenie odbędzie się w dniu 19 września 1932 r. o godz. 11 w sali zebrań III Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, przy ul. Plac Dąbrowskiego Nr. 5.
Wierzyciele, którzy sprawdzeń nie dokonają nie będą należeli do mających nastąpić podziałów funduszy masy upadłości.
Syndyk tymczasowy **SAMUEL EJZNEROWICZ** Adwokat.

LEKARZ - DENTYSTA
L. Gecowiwa
przyjmuje W LECZNICY przy ulicy PIOTRKOWSKIEJ 45 (VITA)
Od godz. 3—8 w.

Masażysta
S. Kajzer
powrócił
Zawadzka 27, tel. 186-08

ZNICZE NAGROBKOWE „POŁO”
ŻADANIE WSZĘDZIE
Fabryka Świec „POŁO”, WARSZAWA, Czernałkowska 203.

Komplet freblowski
i przygotowawczy N. RANGIEWICZ. Zajęcia przed i po południu. Gimnastyka rytmiczna. Lokal powiększony. Początek 15 września. ALEJA I MAJA 3 m. l. 20-2

Wyjeżdżający DO FRANCJI
Przyjęcia na uniwersytecie, podania, tłumaczenia, posady w całej Francji zaktualizowane biuro tłumaczeń „LES TRADUCTEURS”
16 Cours Leopold, NANCY, Francja. Załączyć znaczek na odpowiedź.

Przedszkole
K. CHWASTNIEWSKIEJ, WÓLCZAŃSKA 253, przyjmuje zapisy dzieci w wieku od 4 do 9 lat. Klasa „A” i „B”. Oplata 15 zł. miesięcznie.

Dr. med.
SOMMER
POWRÓCIŁ
Ul. 6-go Sierpnia 1, telefon 220-26.
choroby skórne, weneryczne i kobiece.
O 9 i 5-9. Niedz. od 10-1.

DR. MED.
D. Rozengwaig
powrócił
Narutowicza 16
(Piłsudskiego 76). Telefon 128-74
przyjmuje od 9—10 i od 6—7 wiecz. 30-2

DOKTOR 30-2
Ziomkowski
chor. skórne, weneryczne i moczopłciowe
6. Sierpnia 2
przyjmuje do 8.30, od 2—4 po poł. i od 8—9 w. w. w. niedz. i święta od 10-1-ej.
Dla pań oddzielna poczekalnia. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med. 30-2
H. Rózaner
CHOROBY WENERYCZNE, MOCZOPŁCIOWE I SKÓRNE.
NARUTOWICZA 9. Tel. 128-98
Przyjmuje od godz. 8—10 rano, 3—4 popoł. i 6—9 wiecz.

Dr. med. 2-30
H. Lubicz
POWRÓCIŁ
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Cegielniana № 7
telefon 141-32
Przyjmuje od g 8—10 12—2, 5—8 w. niedziele i święta od 9—11

Dr. A. Mazur
Specjalista chorób uszu, nosa i gardła PIŁSUDSKIEGO (Wschodnia) 65
Tel. 166-01.
powrócił
Przyjmuje od 12—1 i 5—7; w niedziele i święta od 12—1-ej.

Dr. HELLER
choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe 30-2
przeprowadził się na ul. Traugutta 8
Telefon 179-89
przyjmuje do 10 rano i od 4—8 popoł. niedz. i święta od 11 do 2 po poł. Dla pań specjalna poczekalnia.

DOKTOR 30-2
KLINGER
POWRÓCIŁ
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i włosów (Porady seksualne)
ANDRZEJA 2. TEL. 132-28.
Przyjmuje od 9—11 i 5—8, w niedziele i święta od 10—12.

Dr. med.
L. NITECKI
choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe 30-2
NARUTOT 32. Tel. 213-18
przyjmuje od 8—10 rano i od 4—8 wieczór, w niedz. i święta od 9—12

DR. MED. 30-2
MARKOWICZOWA
powróciła
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Zawadzka 14 tel. 166-35
Przyjmuje od 8—11 rano i od 3—8 w.
„Czystość”
Piotrkowska 44. telefon 167-48
przyjmuje cvklinowanie, drutowanie, frotowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb.

Dr. med.
D. Rawicz
powrócił
Kilińskiego 49,
Telefon 154-36

Dr. med.
DEBORA RAUZU
CHOROBY DZIECI
Mielczarskiego 14 (Szkołna)
tel. 236-51.
Przyjmuje od g. 4—6 pp. w niedziele i święta od 10—12

Dr. 30-2
W. BALICKA
ul. Piotrkowska 200
róg Puści
Nr. tel. 194-03.
Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje wyłącznie kobiety i dzieci od 1 do 3 i od 7 do 8-ej

DOKTOR 40-2
H. Wołkowyski
Cegielniana № 4,
POWRÓCIŁ
telefon 216-90.
Specjalista chorób WENERYCZNYCH, MOCZOPŁCIOWYCH I SKÓRNYCH.
Leczenie lampą kwarcową.
Przyjmuje od g. 8—2 przed p. i od 5—9 w. niedziele i święta od godziny 9—1.
Dla pań oddzielna poczekalnia.

DOKTOR 30-2
W. Łagunowski
Piotrkowska 70, tel. 181-83.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
Naświetlania promieniami—Roentgena. Przyjmuje od 1 do 2 i pół i od 6 do 8 i pół wiecz. W niedziele i święta od 9—11.30 rano. Oddzielna poczekalnia
SŁONECZNY pokój umeblowany wyjątkowo pan. Lipowa 25, m. 12.

Doktor
Ludwik FALK
Choroby skórne i weneryczne
NARUTOT 7, tel. 128-07.
Od 10-ej do 12-ej i od 5-ej do 7-ej

Dr. E. Zboromirski
Dyrektor Zakładu Fizyk. Metod Leczenia. 30-2
Al. T. Kościuszki 57 m. 3.
V-te piętro — windy.
Przyjmuje codziennie od 6 do 8 wiecz. W niedziele i święta od 10 do 11.

DOKTOR
I. Sołowiejczyk
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
PIOTRKOWSKA 99. Tel. 144-92
POWRÓCIŁ
Przyjmuje od 4—6 i 8—9 wieczór.

LEK. DENT.
Kajzer-Grabińska
Gdańska 26a
powróciła
Przyjmuje od 10—2 i od 4—7-ej.

Lekarz-dentysta
Zytnicka - Kahanowa
powróciła
11-go Listopada 9,
tel 133-53

LEK. DENT.
H. Lewita-Fuchs
Piotrkowska 50
powróciła
Przyjmuje od 11—1 i 3—6-ej. 30-2

Do akt Nr. E. 1571 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 14, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. 1-go Maja 34, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 22 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zachodniej Nr. 57 i Piotrkowskiej Nr. 33, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Szymona Urbacha i składających się z mebli, palta lesiennego, 2 ubrań męskich, urządzenia sklepowego i 57 lornionów oszacowanych na sumę zł. 698.—
Łódź, dnia 1 września 1932 r.
Komornik: ST. DULKOWSKI.

Do akt Nr. 839 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 8-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Zeromskiego 25, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 20 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Północnej Nr. 23, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Jakóba Kaca i składających się z mebli domowych, oszacowanych na sumę zł. 560.—
Łódź, dnia 8 września 1932 r.
Komornik (—) JAN JABCZYK.

Do akt Nr. 1196 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 8-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Zeromskiego 25, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 29 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piłsudskiego Nr. 16, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Henocha i Ruchli małż. Wróblewskich i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 509.—
Łódź, dnia 2 września 1932 r.
Komornik (—) JAN JABCZYK.

Do akt Nr. 1279 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 8-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Zeromskiego 25, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 96 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Gustawa Dobrzyńskiego i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 595.—
Łódź, dnia 3 września 1932 r.
Komornik (—) JAN JABCZYK.

